2022年

月

大阪商工会議所

〒540-0029 大阪市中央区本町橋2番8号

進路指導部・進路指導課 御中
2022年4月

14：00

17：30 ●参加費：無料（ 交通費につきましてはご負担致しかねます。あらかじめご了承下さい。）

申込方法

✷受付証送付方法
希望する送付方法に✔を入れ、FAX番号

またはメールアドレスをご記入ください。

□ FAX

□ メールアドレス

※申込用紙にご記入いただいた名前・高校名・高校住所・役職の個人情報につきましては、参加校（大学・短期大学以外の教育機関も含む）にお渡ししますが、
セミナーの運営でのみ使用致しますので、それ以外の目的では使用致しません。（注）自宅住所につきましては参加校にお渡し致しません。

＜個人情報に関する問合せ窓口＞ ㈱さんぽう 大阪支社管理部 個人情報管理責任者 TEL:06-6300-7848 FAX:06-6300-7588

高等学校教員対象 大学・短期大学の最新情報をご提供

大学情報セミナー2022
拝啓 時下ますますご清栄の段大慶に存じ上げます。

さて弊社では進路指導に役立つ最新情報を提供するため、高等学校教員対象の「大学
情報セミナー」を、下記日程・テーマにて開催させて頂きます。校務ご多忙とは存じますが
万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

大阪支社
大学情報セミナー係
〒532-0012 大阪市淀川区木川東2-5-35
TEL：06-6300-7039

※お申込み順の受付。
※定員に達し次第締切らせて頂きます。

お申込み確認次第、「受付証」をお送り致します。

株式会社さんぽうでは感染症対策を十分に行った上でイベントの実施にあたります。また、今後の状況によっては開催が中止にな
る場合があります。感染症対策の内容は“さんぽう進学ネット”、イベント詳細は “さんぽう進学ネット”右欄の「高校の先生」ページで
ご確認ください。参加予定の皆様につきましても体調がすぐれない場合などは来場をお控えください。

第1部

14:00
～

14：50

【講演会①】

『関西８大学（関関同立・産近甲龍）
2022年度入試結果分析と2023年度入試動向・対策』

大学通信 情報調査・編集部 部長 井沢 秀 氏

第2部

14：55
～

16:45

【大学・短期大学による情報交換会】

「大学・短期大学別2023年度入試のポイントと最新情報の提供」

①各大学・短期大学による、2分間スピーチ②個別情報交換会（自由移動形式）

大学・短期大学のブースを設け、各学校より入試情報・就職状況・在校生・（卒業生） 情報のご提供、また高

等学校の先生より、進路指導上でのご相談など、大学・短期大学・専門学校との情報交換の場としてご活用

下さい。

第3部

16：45
～

17：30

【講演会②】

『関西中堅私大・資格系大学
2022年度入試結果と今後の動向』

追手門学院大学 堀川 雅史 氏

申込
締切 5/18（水）

定員 70名

大学情報セミナー係 ＦAX:06-6300-7588
申 込 用 紙

第2部 ブース参加校

①FAX ： 06-6300-7588
（下記「参加申込書」に必要事項をご記入の上、お送りください。）

②TEL ： 06-6300-7039
（お名前、学校名、役職/学年、受付証送付先をお伝えください。）

③WEB ： “さんぽう進学ネット”よりお申込み
（“さんぽう進学ネット”を検索し、右欄中央にある「高校の先生」

ページをご確認ください。【https://www.sanpou-s.net/teachers/】）

5/23（月） 大学情報セミナー 参 加 申 込 書

高等学校

お名前 役職・学年

お名前 役職・学年

✷アンケートにご協力お願いします✷ 以下の該当項目に☑を入れてください。（ 複数回答可 ）

お話が聞きたい
希望分野

□人文科学系統 □社会科学系統 □教育系統 □看護医療系統

□理学系統 □工学系統 □農学系統 □家政系統

□体育系統 □芸術系統 □その他（ ）

各大学に聞きたい情報など

□総合型選抜 □学校推薦型選抜 □一般選抜

□共通テスト利用方式について □その他（ ）

●地下鉄堺筋線・堺筋本町駅より徒歩7分
●地下鉄谷町線・谷町4丁目駅より徒歩7分
○駐車場あり（有料）

（地下１階 1号会議室）

⚫ 京都産業大学
⚫ 同志社大学
⚫ 佛教大学
⚫ 追手門学院大学
⚫ 大阪総合保育大学
⚫ 大阪城南女子短期大学

⚫ 関西外国語大学
⚫ 関西外国語大学短期大学部
⚫ 摂南大学
⚫ 宝塚大学【大阪 梅田キャンパス】

⚫ 桃山学院大学
⚫ 桃山学院教育大学

◆ 京都経済短期大学
◆ 千里金蘭大学
◆ 甲南大学
◆ 公立鳥取環境大学

第2部 資料参加校

※本日時点

withコロナ時代の進路指導にご活用ください。

右記QRコードからの

お申し込みも可能です。